

GERENCIA DE ÁREA DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

**INFORME DE ACTOS PÚBLICOS RELATIVOS A
CONTRATACIONES PÚBLICAS REALIZADOS POR EL
BANCO NACIONAL DE PANAMÁ**

OCTUBRE 2022

ACTOS PUBLICOS RELATIVOS A CONTRATACIONES PUBLICAS ADJUDICADAS EN MES DE OCTUBRE DE 2022

LISTADO DE LOS ACTOS PÚBLICOS REALIZADOS POR EL BANCO NACIONAL DE PANAMÁ

OCTUBRE DE 2022

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillos fuente de agua, tamaño 2-20 1/8-24 7/32"	4	1,338.00	5,352.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillos metering (dosificador de agua), tamaño 2-20 1/8-24 27/32".	4	590.00	2,360.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo forma de agua, tamaño 2-20 1/8- 24 7/32".	4	576.00	2,304.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo de forma # 1, tamaño 1 15/16- 20 3/32- 23 21/32".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo de forma # 2, tamaño 1 15/16- 20 3/32- 23 7/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo de forma # 3, tamaño 1 1/8- 20 3/32 - 22 1/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo de forma # 4, tamaño 2- 20 3/32- 24 3/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo distribuidor A, tamaño 2 1/16- 20 ¼- 23 5/8".	4	514.00	2,056.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo distribuidor B, tamaño 2 1/16- 20 ¼- 25 3/16".	8	502.00	4,016.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo distribuidor C, tamaño 1 13/16- 20 ¼- 23 7/8".	4	543.00	2,172.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo distribuidor D, tamaño 1 25/32- 20 5/32- 24 ½".	4	538.00	2,152.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Intergraphic, Inc.	12-10-22	Rodillo ductor de tinta, tamaño 1 13/16- 20 ¼ - 23 7/8".	4	507.00	2,028.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020729	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de las Sucursales Paraíso y Balboa	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Torecha International, Inc.	30-09-22	Equipo de limpiar tubería o desagües	12	699.54	8,394.48
2022-1-01-0-08-CM-020729	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de las Sucursales Paraíso y Balboa	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Torecha International, Inc.	30-09-22	Equipo de limpiar tubería o desagües	12	699.54	8,394.48
2022-1-01-0-08-CM-020819	Suministro de rollos de papel encerado de colores, para las embandadoras de billetes y para las lectoclasificadoras de billetes, utilizadas en la Reserva Nacional	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Sistema Ininterrumpido De Energía	07-10-22	Papel encerado de colores, de 76mm de diámetro, para las lectoclasificadoras de billetes BPS Upgrade y M7.	2132	7.77	16,565.64
2022-1-01-0-08-CM-020819	Suministro de rollos de papel encerado de colores, para las embandadoras de billetes y para las lectoclasificadoras de billetes	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Sistema Ininterrumpido De Energía	07-10-22	Papel encerado de colores, de 50mm de diámetro, para las embandadoras de billetes.	800	6.73	5,384.00
2022-1-01-0-08-CM-020749	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Alberto Bolivar Cedeno Jimenez	28-09-22	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz,	1	7,450.00	7,450.00
2022-1-01-0-08-CM-020749	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Alberto Bolivar Cedeno Jimenez	28-09-22	Suministro de materiales de navidad	1	15,796.05	15,796.05
2022-1-01-0-08-CM-020650	Mantenimiento preventivo y correctivo de las plantas de tratamiento de aguas residuales de la Reserva Nacional y de la Sucursal Milla 8	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Alexis Eliecer Bernal Sanchez/Servicios De Ingeniería Y Consultoria Sic	15-09-22	Mantenimiento preventivo y correctivo de la planta de tratamiento de aguas residuales	36	270.00	9,720.00
2022-1-01-0-08-CM-020650	Mantenimiento preventivo y correctivo de las plantas de tratamiento de aguas residuales de la Reserva Nacional y de la Sucursal Milla 8	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Alexis Eliecer Bernal Sanchez/Servicios De Ingeniería Y Consultoria Sic	15-09-22	Mantenimiento preventivo y correctivo de la planta de tratamiento de aguas residuales de la Sucursal Milla 8	36	255.00	9,180.00
2022-1-01-0-99-CM-020715	Mantenimiento preventivo y correctivo de los extintores, en las diferentes instalaciones a nivel nacional.	Compra Menor que exceda B/.10,000 hasta B/.50,000	Abrasil Co. Inc.		Mantenimiento preventivo y correctivo de los extintores, ubicados en las diferentes instalaciones a nivel nacional,	24	1,374.92	32,998.08
2022-1-01-0-08-LP-020701	Mejoras al Piso 4 de la Cámara de Compensación	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	Office Concept TEchnology	12-10-22	Mejoras al Piso 4 de la Cámara de Compensación	1	205,386.00	205,386.00
2022-1-01-0-08-LP-020378	Mejoras Internas a la Gcia. Ejec. de Instituciones Públicas y a la Gcia. de Área de Cobros de Consumo	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	RS CONTRACTORS, S.A.	18-08-22	Mejoras a la Gerencia Ejecutiva de Instituciones Públicas, ubicada en Piso 7, Edificio Casa Matriz	1	244,499.26	244,499.26
2022-1-01-0-08-LP-020378	Mejoras Internas a la Gcia. Ejec. de Instituciones Públicas y a la Gcia. de Área de Cobros de Consumo	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	RS CONTRACTORS, S.A.	18-08-22	Mejoras a la Gerencia de Área de Cobros de Consumo, en Planta Baja, Edificio Casa Matriz	1	362,335.36	362,335.36
2022-1-01-0-99-LP-020476	Servicio de Reparaciones para varias Sucursales	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	Rio Pisón, S.A.	16-09-22	Servicio de Reparaciones para varias Sucursales Según Especificaciones Técnicas y Desgloses de Precios.	1	105,280.00	105,280.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-LP-020620	Suministro de pintura para los trabajos de mantenimiento de las diferentes sucursales y departamentos	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	CENTRO DE PINTURAS PINTUCO, S.A.	23-09-22	Suministro de pintura	1	31,606.69	31,606.69
2022-1-01-0-15-LP-020624	Construcción del Nuevo autocajero para la sucursal Capira	Licitacion Pública que exceda B/.50,000 hasta B/.300,000	Ingenieros Asociados Contratistas, S.A. (IACOSA)	21-09-22	Construcción del Nuevo autocajero para la sucursal ubicada en Capira, Panamá Oeste.	1	175,003.50	175,003.50
2022-1-01-0-08-CM-020955	Adquisición de vegetales, frutas y verduras del CAIPI, diciembre de 2022.	Compra Menor hasta B/.10,000	ECO FOODS & HEALTH S.A	21-10-22	Adquisición de vegetales, frutas y verduras.	1	769.48	769.48
2022-1-01-0-08-CM-020808	Adquisición de almuerzo para la Reunión Estratégica con periodistas de los medios de comunicación Área Metropolitana.	Compra Menor hasta B/.10,000	SHERATON GRAND PANAMA / ALOFT PANAMA	28-10-22	Almuerzo para la Reunión Estratégica con periodistas de los medios de comunicación.	160	43.00	6,880.00
2022-1-01-0-08-CM-020966	Suministro de módulo de comunicación Ethernet, (Tarjeta de Red).	Compra Menor hasta B/.10,000	TANAKA SERVICES INC	28-10-22	Tarjetas de interfaz de red	20	236.28	4,725.60
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Fluxómetro para descarga de agua de urinal.	10	106.95	1,069.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Fluxómetro para descarga de agua de servicio.	10	106.95	1,069.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Asiento de servicio corto de madera color blanco.	60	15.95	957.00
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Llave doble de lavamano cuello flexible.	15	31.95	479.25
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Unión copling PVC de plomería de 1/2" de ancho lisa.	60	0.18	10.80
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Codo de plomería de 1/2" de ancho de 90° grados de ángulo.	50	0.15	7.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Llave rosca de manguera chorro de 1/2".	25	7.95	198.75
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Anillos de cera para instalación de asiento de servicio	50	1.35	67.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Tapón ciego para fregador y lavamanos.	50	0.85	42.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Sifón de PVC completo para tanques de servicio.	20	4.95	99.00
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Niple de bronce de 3/8" de espesor por 3" de largo.	35	2.25	78.75
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Válvula de llenado de tanque de agua de inodoro de 7/8" de vástago con filtro	50	6.89	344.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Teflón de 3/4" de ancho.	50	0.95	47.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Juego (kit) completo para fluxómetro de urinal royal.	25	24.50	612.50
2022-1-01-0-08-CM-020843	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	28-10-22	Juego (kit) completo para fluxómetro de servicios royal.	25	24.50	612.50

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020844	Adquisición de materiales de plomería para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	507 CARGO EXPRESS INC.	28-10-22	Asiento de servicio largo de madera color blanco.	60	23.54	1,412.40
2022-1-01-0-08-CM-020855	Adquisición de licencias Adobe Acrobat Pro DC.	Compra Menor hasta B/.10,000	RODERICK ROBERTO RAMÍREZ	27-10-22	Adquisición de licencias Adobe Acrobat Pro DC, para uso en la Gcia. Ejec. de Procesos y Mejora Continúa.	4	220.00	880.00
2022-1-01-0-04-CM-020964	Adquisición de alimentos para ofrecer a colaboradores del taller de seguimiento del Mapa Estratégico en el Área Occidental.	Compra Menor hasta B/.10,000	ACCES INVERSIONES, S.A.	26-10-22	Refrigerios	135	12.67	1,710.45
2022-1-01-0-04-CM-020964	Adquisición de alimentos para ofrecer a colaboradores del taller de seguimiento del Mapa Estratégico en el Área Occidental.	Compra Menor hasta B/.10,000	ACCES INVERSIONES, S.A.	26-10-22	Almuerzos	135	18.46	2,492.10
2022-1-01-0-08-CM-020895	Adquisición de aceite lubricante para motor de dos (2) tiempo, para uso en las máquinas desmalezadoras propiedad	Compra Menor hasta B/.10,000	SECURITY ALLIANCE SUPPLY, S.A.	26-10-22	Aceite lubricante para motor de dos (2) tiempos en 1/4 de galón, para uso en las desmalezadora modelo F160, marca Stihl	18	11.13	200.34
2022-1-01-0-08-CM-020873	Adquisición de cartulinas espejo e hilo para uso de la Sección de Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	CAMILO A. PORRAS, S.A.	26-10-22	Cartulina espejo, con brillo en una cara, tamaño 26" x 40", calibre 10.	5000	1.00	5,000.00
2022-1-01-0-08-CM-020873	Adquisición de cartulinas espejo e hilo para uso de la Sección de Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	CAMILO A. PORRAS, S.A.	26-10-22	Cartulina de hilo clásico, color azul patriótico, tamaño 23" x 35", calibre #80/216 gramos.	2000	1.85	3,700.00
2022-1-01-0-01-CM-020922	Instalación de un acondicionador de aire para el Área de Operaciones de la Sucursal Bocas del Toro - Isla	Compra Menor hasta B/.10,000	INVERSIONES G&C, S.A.	26-10-22	Instalación de un acondicionador de aire para el Área de Operaciones de la Sucursal Bocas del Toro - Isla	1	490.06	490.06
2022-1-01-0-08-CM-020962	Inscripción de colaboradores al seminario "Automatización de Datos, Orientados al Control e Incremento de la Productividad.	Compra Menor hasta B/.10,000	WILLIAM JAVIER SANTAMARÍA CASTIBLANCO	25-10-22	Inscripción de colaboradores al seminario Automatización de datos, orientados al control e incremento de la productividad, modulo I.	1	1,000.00	1,000.00
2022-1-01-0-08-CM-020962	Inscripción de colaboradores al seminario "Automatización de Datos, Orientados al Control e Incremento de la Productividad.	Compra Menor hasta B/.10,000	WILLIAM JAVIER SANTAMARÍA CASTIBLANCO	25-10-22	Inscripción de colaboradores al seminario Automatización de datos, orientados al control e incremento de la productividad, modulo II y III.	2	1,700.00	3,400.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillos fuente de agua, tamaño 2-20 1/8-24 7/32"	4	1,338.00	5,352.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillos metering (dosificador de agua), tamaño 2-20 1/8-24 27/32".	4	590.00	2,360.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo forma de agua, tamaño 2-20 1/8- 24 7/32".	4	576.00	2,304.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo de forma # 1, tamaño 1 15/16- 20 3/32- 23 21/32".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo de forma # 2, tamaño 1 15/16- 20 3/32- 23 7/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo de forma # 3, tamaño 1 /8- 20 3/32 - 22 1/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo de forma # 4, tamaño 2- 20 3/32- 24 3/16".	4	535.00	2,140.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo distribuidor A, tamaño 2 1/16- 20 ¼- 23 5/8".	4	514.00	2,056.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo distribuidor B, tamaño 2 1/16- 20 ¼- 25 3/16".	8	502.00	4,016.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo distribuidor C, tamaño 1 13/16- 20 ¼- 23 7/8".	4	543.00	2,172.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo distribuidor D, tamaño 1 25/32- 20 5/32- 24 ½".	4	538.00	2,152.00
2022-1-01-0-08-CM-020796	Suministro de rodillos originales, para uso en la máquina Ryobi, modelo 524 HE, del Taller de Producción de la Sección Imprenta,	Compra Menor hasta B/.10,000	Intergraphic, Inc.	25-10-22	Rodillo ductor de tinta, tamaño 1 13/16- 20 ¼ - 23 7/8".	4	507.00	2,028.00
2022-1-01-0-08-CM-020832	Publicidad en internet en el sitio web www.dluxurymagazines.com	Compra Menor hasta B/.10,000	ELSA ORISTELA ROMERO GÓMEZ DE CARRERA	25-10-22	Publicidad en internet en el sitio web www.dluxurymagazines.com	2	600.00	1,200.00
2022-1-01-0-04-CM-020901	Adquisición de almuerzos y refrigerios para brindar en las diversas capacitaciones en el Área Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	JORGE ENRIQUE RODRÍGUEZ	25-10-22	Almuerzos.	500	5.50	2,750.00
2022-1-01-0-04-CM-020901	Adquisición de almuerzos y refrigerios para brindar en las diversas capacitaciones en el Área Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	JORGE ENRIQUE RODRÍGUEZ	25-10-22	Refrigerios	500	4.75	2,375.00
2022-1-01-0-08-CM-020729	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de las Sucursales Paraíso y Balboa	Compra Menor hasta B/.10,000	Torecha International, Inc.	24-10-22	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de la Sucursal Paraíso	12	699.54	8,394.48
2022-1-01-0-08-CM-020729	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de las Sucursales Paraíso y Balboa	Compra Menor hasta B/.10,000	Torecha International, Inc.	24-10-22	Mantenimiento y limpieza de los canales de desagües de la Sucursal Balboa	12	699.54	8,394.48
2022-1-01-0-08-CM-020884	Inscripción de colaboradores al seminario "Efectividad de los Órganos de Gobierno Corporativo".	Compra Menor hasta B/.10,000	RPT ADVISORY SERVICES, INC	24-10-22	Inscripción de colaboradores al seminario "Efectividad de los Órganos de Gobierno Corporativo"	25	116.00	2,900.00
2022-1-01-0-08-CM-020845	Inscripción al seminario "ITIL 4 Fundamentos".	Compra Menor hasta B/.10,000	FIDANZZA PANAMÁ, S.A.	21-10-22	Inscripción colaboradores al Seminario "ITIL 4 Fundamentos"	4	937.50	3,750.00
2022-1-01-0-08-CM-020905	Adquisición de brindis para las bandas de música invitadas, que amenizaran en el acto cívico como preámbulo a las fiestas patrias.	Compra Menor hasta B/.10,000	JOHANA ELISA BATISTA GONZÁLEZ	20-10-22	Brindis	100	1.94	194.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020939	Adquisición de desayunos, almuerzos y estación de té, en taller de cuerdas.	Compra Menor hasta B/.10,000	LA COCINA DE NONO, S.A.	20-10-22	Desayuno	38	4.45	169.10
2022-1-01-0-08-CM-020939	Adquisición de desayunos, almuerzos y estación de té, en taller de cuerdas.	Compra Menor hasta B/.10,000	LA COCINA DE NONO, S.A.	20-10-22	Desayuno.	37	4.45	164.65
2022-1-01-0-08-CM-020939	Adquisición de desayunos, almuerzos y estación de té, en taller de cuerdas.	Compra Menor hasta B/.10,000	LA COCINA DE NONO, S.A.	20-10-22	Estación continúa de café y té.	1	150.00	150.00
2022-1-01-0-08-CM-020939	Adquisición de desayunos, almuerzos y estación de té, en taller de cuerdas.	Compra Menor hasta B/.10,000	LA COCINA DE NONO, S.A.	20-10-22	Almuerzos.	38	5.80	220.40
2022-1-01-0-08-CM-020939	Adquisición de desayunos, almuerzos y estación de té, en taller de cuerdas.	Compra Menor hasta B/.10,000	LA COCINA DE NONO, S.A.	20-10-22	Almuerzos.	37	5.80	214.60
2022-1-01-0-06-CM-020938	Refrigerio, almuerzo, estacion de té y café, para colaboradores del Área Central del taller de seguimiento del mapa estratégico.	Compra Menor hasta B/.10,000	HOTEL CUBITA, S.A.	20-10-22	Refrigerio	100	8.50	850.00
2022-1-01-0-06-CM-020938	Refrigerio, almuerzo, estacion de té y café, para colaboradores del Área Central del taller de seguimiento del mapa estratégico.	Compra Menor hasta B/.10,000	HOTEL CUBITA, S.A.	20-10-22	Almuerzo Menú	100	18.00	1,800.00
2022-1-01-0-06-CM-020938	Refrigerio, almuerzo, estacion de té y café, para colaboradores del Área Central del taller de seguimiento del mapa estratégico.	Compra Menor hasta B/.10,000	HOTEL CUBITA, S.A.	20-10-22	Estación de café y té continua.	1	157.90	157.90
2022-1-01-0-06-CM-020937	Adquisición de almuerzo para la Jornada de Salud del Área Central	Compra Menor hasta B/.10,000	ALEXANDRA FABIOLA FRIXIONE VARAGAS	20-10-22	Almuerzo para la Jornada de Salud del Área Central	30	4.50	135.00
2022-1-01-0-08-CM-020896	Suministro e instalación de dos (2) contenedores marítimos, para uso de la Reserva Nacional.	Compra Menor hasta B/.10,000	NOMADA CONTENEDORES Y MODULARES, CORP	19-10-22	Suministro e instalación de contenedores marítimos de 20 pies.	2	4,100.00	8,200.00
2022-1-01-0-08-CM-020638	Creación de la documentación de un Diccionario de Datos de CTEA	Compra Menor hasta B/.10,000	CTEA & BANKING SYSTEMS, S.A.	19-10-22	Creación de la documentación de un Diccionario de Datos de CTEA.	1	3,750.00	3,750.00
2022-1-01-0-99-CM-020935	Servicio de pruebas de laboratorio para la prevención, control de drogas y alcoholemia, para colaboradores del Área Metropolitana, Central y Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	Serviloo, S.A.	19-10-22	Antidoping Cocaína (prueba de orina).	100	6.00	600.00
2022-1-01-0-99-CM-020935	Servicio de pruebas de laboratorio para la prevención, control de drogas y alcoholemia, para colaboradores del Área Metropolitana, Central y Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	Serviloo, S.A.	19-10-22	Antidoping de Marihuana (prueba en orina).	100	6.00	600.00
2022-1-01-0-99-CM-020935	Servicio de pruebas de laboratorio para la prevención, control de drogas y alcoholemia, para colaboradores del Área Metropolitana, Central y Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	Serviloo, S.A.	19-10-22	Prueba de Alcoholemia en sangre.	100	14.50	1,450.00
2022-1-01-0-08-CM-020916	Inscripción de colaboradores al "XXXI Congreso Latinoamericano de Fideicomiso- COLAFI"	Compra Menor hasta B/.10,000	ASOCIACIÓN BANCARIA DE PANAMÁ	19-10-22	Inscripción al "XXXI Congreso Latinoamericano de Fideicomiso- COLAFI"	6	700.00	4,200.00
2022-1-01-0-08-CM-020933	Inscripción de colaboradores en el "Congreso Internacional de Cumplimiento"	Compra Menor hasta B/.10,000	ASOCIACIÓN DE OFICIALES DE CUMPLIMIENTO DE PANAMÁ (ASOCUPA)	19-10-22	Inscripción "Congreso Internacional de Cumplimiento"	31	200.00	6,200.00
2022-1-01-0-08-CM-020634	Membresía de navegación anual, para el proceso de reclutamiento y selección de Recursos Humanos.	Compra Menor hasta B/.10,000	BUMERAN.COM.PANAMÁ, S.A.	19-10-22	Membresía de navegación anual, acceso a publicación en múltiples portales en la página de internet de Konzerta.com.	1	8,630.00	8,630.00
2022-1-01-0-08-CM-020742	Servicio de confección de centros de mesa (redondos), para la reunión almuerzo estratégico con periodistas de diversos medios de comunicación.	Compra Menor hasta B/.10,000	NG Suppliers, s.a.	18-10-22	Servicio de confección de centros de mesa (redondos)	27	15.00	405.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020847	Adquisición de espejos convexos, para uso en diferentes sucursales	Compra Menor hasta B/.10,000	GRUPO ARANDA INT., S.A.	18-10-22	Espejos convexos, para uso en diferentes sucursales	25	90.00	2,250.00
2022-1-01-0-99-CM-020897	Amenización musical, para la presentación del seguimiento del Mapa Estratégico 2022.	Compra Menor hasta B/.10,000	HEFESTO MUSIC, S.A	18-10-22	Amenización musical con el conjunto típico Los Triunfadores de Jhonathan Chávez	1	9,500.00	9,500.00
2022-1-01-0-04-CM-020898	Adquisición de almuerzo bufé con estación de bebidas naturales, para colaboradores del Área Central y Occidental con 10, 20, 25 y 30 años de servicio	Compra Menor hasta B/.10,000	LIBERTY SERVICES CORPORATION	18-10-22	Adquisición de almuerzo bufé y estación abierta de bebidas naturales, para ofrecer a los colaboradores	95	52.58	4,995.10
2022-1-01-0-08-CM-020819	Suministro de rollos de papel encerado de colores, para las embandadoras de billetes y para las lectoclasificadoras de billetes, utilizadas en la Reserva Nacional	Compra Menor hasta B/.10,000	Sistema Ininterrumpido De Energía	18-10-22	Papel encerado de colores, de 76mm de diámetro	2132	7.77	16,565.64
2022-1-01-0-08-CM-020819	Suministro de rollos de papel encerado de colores, para las embandadoras de billetes y para las lectoclasificadoras de billetes, utilizadas en la Reserva Nacional	Compra Menor hasta B/.10,000	Sistema Ininterrumpido De Energía	18-10-22	Papel encerado de colores, de 50mm de diámetro, para las embandadoras de billetes.	800	6.73	5,384.00
2022-1-01-0-08-CM-020854	Amenización musical con motivo del aniversario	Compra Menor hasta B/.10,000	BELINDA IRENE DELGADO HEURTEMATTE DE ARCHIBOLD	18-10-22	Amenización musical, conformada por dos músicos, música variada	1	600.00	600.00
2022-1-01-0-99-CM-020752	Publicidad radial para promover los productos y servicios a través de la emisora Radio Amistad 750 A.M.	Compra Menor hasta B/.10,000	ARNULFO ERADIO GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ	18-10-22	Publicidad radial para promover los productos y servicios a través de la emisora Radio Amistad 750 A.M.	3	400.00	1,200.00
2022-1-01-0-08-CM-020737	Adquisición de repuesto para bolígrafos con base.	Compra Menor hasta B/.10,000	MARISEL YISSET CABALLERO SALDAÑA	18-10-22	Repuesto para bolígrafos con base, tinta negra	4000	0.74	2,960.00
2022-1-01-0-08-CM-020799	Adquisición de pódium profesional, para uso del Departamento de Cultura	Compra Menor hasta B/.10,000	MEGA ELECTRONIC, CORP.	17-10-22	Adquisición de pódium profesional, para uso del Departamento de Cultura	1	699.95	699.95
2022-1-01-0-08-CM-020817	Adquisición de carretilla de aluminio 3 en 1 para apoyo del Departamento de Cultura.	Compra Menor hasta B/.10,000	GLST CORPORATION, S.A.	17-10-22	Carretilla de aluminio 3 en 1 para apoyo del Departamento de Cultura.	1	249.00	249.00
2022-1-01-0-08-CM-020915	Adquisición de almuerzos y refrigerios, para ofrecer a proveedores y personal de salud del (MINSAs), en la Feria de Salud del Área Metropolitana.	Compra Menor hasta B/.10,000	BELÉN SWEETS AND MORE, S.A.	17-10-22	Almuerzo	67	8.95	599.65
2022-1-01-0-08-CM-020915	Adquisición de almuerzos y refrigerios, para ofrecer a proveedores y personal de salud del (MINSAs), en la Feria de Salud del Área Metropolitana.	Compra Menor hasta B/.10,000	BELÉN SWEETS AND MORE, S.A.	17-10-22	Refrigerio	67	3.25	217.75
2022-1-01-0-15-CM-020902	Extracción y siembra en sitio del árbol Guayacán (25 a 30 pies de altura).	Compra Menor hasta B/.10,000	ANABEL VALDÉS	17-10-22	Extracción y siembra en sitio del árbol Guayacán (25 a 30 pies de altura)	1	3,700.00	3,700.00
2022-1-01-0-06-CM-020904	Adquisición de almuerzos y refrigerios para las diferentes capacitaciones del Área Central	Compra Menor hasta B/.10,000	ALEXANDRA FABIOLA FRIXIONE VARGAS	10-10-22	Refrigerios para el personal del Área Central	550	4.20	2,310.00
2022-1-01-0-06-CM-020904	Adquisición de almuerzos y refrigerios para las diferentes capacitaciones del Área Central	Compra Menor hasta B/.10,000	ALEXANDRA FABIOLA FRIXIONE VARGAS	10-10-22	Almuerzos para el personal del Área Central	550	5.25	2,887.50

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020909	Suministro de obsequios "placas de reconocimiento" para los colaboradores que cumplen 25 años y 30 años de servicio	Compra Menor hasta B/.10,000	CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A.	14-10-22	Placa de reconocimiento en diseño de líneas en la parte inferior color azul , material acrílico, tamaño 6" de ancho x 8" de alto x 1" de grosor	12	68.00	816.00
2022-1-01-0-08-CM-020909	Suministro de obsequios "placas de reconocimiento" para los colaboradores que cumplen 25 años y 30 años de servicio	Compra Menor hasta B/.10,000	CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A.	14-10-22	Placa de reconocimiento, material acrílico (vidrioso), color azul, tamaño 6 1/4" de alto x 3 1/2" de ancho x grosor 1"	40	62.00	2,480.00
2022-1-01-0-08-CM-020893	Inscripción de colaboradores a la capacitación "Las 5 Disfunciones de un Equipo".	Compra Menor hasta B/.10,000	OPERACIÓN CREATIVA 16, S.A.	13-10-22	Inscripción de los colaboradores a la capacitación "Las 5 Disfunciones de un Equipo".	30	160.50	4,815.00
2022-1-01-0-08-CM-020749	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz	Compra Menor hasta B/.10,000	ALBERTO BOLIVAR CEDEÑO JIMÉNEZ	13-10-22	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz	1	7,450.00	7,450.00
2022-1-01-0-08-CM-020749	Montaje y desmontaje de la decoración navideña del Edificio Torre Banconal y Sucursal Casa Matriz	Compra Menor hasta B/.10,000	ALBERTO BOLIVAR CEDEÑO JIMÉNEZ	13-10-22	Suministro de materiales de navidad	1	15,796.05	15,796.05
2022-1-01-0-08-CM-020899	Inscripción de colaboradores al Taller de Cuerda, a efectuarse en el Complejo Deportivo Área Metropolitana	Compra Menor hasta B/.10,000	GENTE SMART, CORP.	13-10-22	Inscripción de colaboradores al Taller de Cuerda a efectuarse el 22 de octubre de 2022	62	56.45	3,499.90
2022-1-01-0-06-CM-020908	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador de la Sucursal Divisa	Compra Menor hasta B/.10,000	ELEVADORES OTIS, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE	13-10-22	Mantenimiento preventivo y correctivo del elevador de la Sucursal Divisa	24	350.00	8,400.00
2022-1-01-0-08-CM-020906	Adquisición de artículos promocionales, para entregar a los clientes de la Banca Agropecuaria	Compra Menor hasta B/.10,000	IH INTERNACIONAL, S.A.	13-10-22	Porta botella de plástico poliéster 300D reciclado, para botellas de hasta 1.5 litros.	500	5.29	2,645.00
2022-1-01-0-08-CM-020906	Adquisición de artículos promocionales, para entregar a los clientes de la Banca Agropecuaria	Compra Menor hasta B/.10,000	IH INTERNACIONAL, S.A.	13-10-22	Sombrero tipo pescador, para exteriores.	350	17.35	6,072.50
2022-1-01-0-08-CM-020679	Adquisición de licencia anual sobre cursos y materiales e-Learning.	Compra Menor hasta B/.10,000	BST GLOBAL CONSULTING PANAMÁ, S.A.	13-10-22	Licencia anual sobre materiales e-Learning para la Prevención de Blanqueo de Capitales y Financiamiento del Terrorismo.	6	1,500.00	6,900.00
2022-1-01-0-08-CM-020679	Adquisición de licencia anual sobre cursos y materiales e-Learning.	Compra Menor hasta B/.10,000	BST GLOBAL CONSULTING PANAMÁ, S.A.	13-10-22	Renovación de licencia anual del curso "Conceptos y Principios Básicos Asociados a la Prevención del Lavado de Activos y del Financiamiento del Terrorismo".	1	950.00	950.00
2022-1-01-0-08-CM-020792	Adquisición de Licencia Adobe Acrobat PRO DC, para Teams plataforma múltiple.	Compra Menor hasta B/.10,000	RODERICK ROBERTO RAMÍREZ GARCIA	13-10-22	Licencia Adobe Acrobat PRO DC, para Teams plataforma múltiple, por 24 meses.	5	340.00	1,700.00
2022-1-01-0-08-CM-020805	Adquisición de porta tarjetas de material laminado color azul e interior de aluminio con tecnología de seguridad RFID.	Compra Menor hasta B/.10,000	IH INTERNACIONAL, S.A.	12-10-22	Porta tarjetas de material laminado color azul e interior de aluminio con tecnología de seguridad RFID.	2500	0.33	825.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Fusor de color, código 008R13102, Modelo DC570.	3	375.00	1,125.00
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Cilindro negro, código 013R00663, modelo DC570.	1	651.00	651.00
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Cilindro Cyan, código 013 R00664, modelo DC 570.	3	336.00	1,008.00
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Cilindro magenta, código 013R00664, modelo DC570.	3	336.00	1,008.00
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Cilindro amarillo, código 013R00664, modelo DC570.	3	336.00	1,008.00
2022-1-01-0-08-CM-020787	Adquisición de insumos varios, para la impresora Xerox, de uso en la sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (PANAMÁ), S.A.	12-10-22	Contenedores de residuos, código 008R12990, modelo DC570.	3	60.00	180.00
2022-1-01-0-08-CM-020807	Adquisición de almuerzo para actividad del acto de graduación del tercer diplomado en Periodismo Bancario 2022	Compra Menor hasta B/.10,000	NUEVOS HOTELES DE PANAMÁ, S.A.	11-10-22	Almuerzo acto de graduación del tercer diplomado en Periodismo Bancario 2022	90	45.00	4,050.00
2022-1-01-0-08-CM-020894	Inscripción de seis colaboradores de la Gerencia Ejecutiva de Asesoría Legal al " XVII Congreso Panameño de Derecho Procesal".	Compra Menor hasta B/.10,000	INSTITUTO COLOMBO-PANAMEÑO DE DERECHO PROCESAL	11-10-22	Inscripción de colaboradores en el " XVII Congreso Panameño de Derecho Procesal"	6	150.00	900.00
2022-1-01-0-08-CM-020650	Mantenimiento preventivo y correctivo de las plantas de tratamiento de aguas residuales de la Reserva Nacional y de la Sucursal Milla 8	Compra Menor hasta B/.10,000	ALEXIS ELIECER BERNAL SÁNCHEZ	11-10-22	Mantenimiento preventivo y correctivo de la planta de tratamiento de aguas residuales de la Reserva Nacional	36	270.00	9,720.00
2022-1-01-0-08-CM-020650	Mantenimiento preventivo y correctivo de las plantas de tratamiento de aguas residuales de la Reserva Nacional y de la Sucursal Milla 8	Compra Menor hasta B/.10,000	ALEXIS ELIECER BERNAL SÁNCHEZ	11-10-22	Mantenimiento preventivo y correctivo de la planta de tratamiento de aguas residuales de la Sucursal Milla 8	36	255.00	9,180.00
2022-1-01-0-99-CM-020757	Publicidad radial en el programa "Conexión Panamá", a través de la emisora Radio Mía	Compra Menor hasta B/.10,000	XIOMARA DEL CARMEN ORTIZ MARCIAGA DE ZAMORANO	11-10-22	Publicidad radial en el programa "Conexión Panamá", a través de Radio Mía	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-08-CM-020856	Inscripción de colaboradores al "Congreso Nacional de Recursos Humanos 2022"	Compra Menor hasta B/.10,000	ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROFESIONALES DE RECURSOS HUMANOS DE PANAMÁ	11-10-22	Inscripción de colaboradores participará del Congreso Nacional de Recursos Humanos 2022	5	400.00	2,000.00
2022-1-01-0-08-CM-020856	Inscripción de colaboradores al "Congreso Nacional de Recursos Humanos 2022"	Compra Menor hasta B/.10,000	ASOCIACIÓN NACIONAL DE PROFESIONALES DE RECURSOS HUMANOS DE PANAMÁ	11-10-22	Inscripción de colaboradores participarán del Congreso Nacional de Recursos Humanos 2022	4	300.00	1,200.00
2022-1-01-0-08-CM-020790	Servicio de limpieza del sistema de ductos de acondicionadores de aire de la Reserva Nacional	Compra Menor hasta B/.10,000	SUPTEC, S.A.	11-10-22	Limpieza de los ductos de las tres (3) manejadoras del sistema de aires acondicionados de la Reserva Nacional.	1	5,430.00	5,430.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-99-CM-020850	Publicidad radial de los productos en el programa Guía Informativa y comercial.	Compra Menor hasta B/.10,000	LUIS RENÉ ÁBREGO CASTILLO	10-10-22	Publicidad radial en el programa Guía Informativa y comercial.	2	350.00	700.00
2022-1-01-0-04-CM-020885	Adquisición de almuerzos para ofrecer al personal de salud que brindará servicios en la jornada de salud en el Área Occidental	Compra Menor hasta B/.10,000	JORGE ENRIQUE RODRÍGUEZ	10-10-22	Almuerzos en el Área Occidental	80	4.45	356.00
2022-1-01-0-99-CM-020841	Publicidad radial en el Programa "Los Protagonistas", que se transmite en la emisora La Exitosa 95.3 FM	Compra Menor hasta B/.10,000	RUFINO RAÚL GONZÁLEZ PALMA	10-10-22	Publicidad radial en el programa "Los Protagonistas", que se transmite en la Emisora La Exitosa 95.3 FM	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-99-CM-020719	Publicidad radial en el programa "El Vocero Público", a través de la emisora Radio Mía 920 AM.	Compra Menor hasta B/.10,000	RAMÓN ERNESTO GARCÍA RODRÍGUEZ	10-10-22	Publicidad radial en el programa "El Vocero Público", a través de Radio Mía 920 AM	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-15-CM-020766	Servicio de mantenimiento de las plantas ornamentales, jardines y meceteros del Centro de Préstamos La Chorrera	Compra Menor hasta B/.10,000	FRADIS LUGIN BERNE SOTO	07-10-22	Servicio de mantenimiento de las plantas ornamentales, jardines y meceteros del Centro de Préstamos La Chorrera	28	168.00	4,704.00
2022-1-01-0-99-CM-020822	Publicidad radial en el programa "Más Debate", a favor	Compra Menor hasta B/.10,000	MÁS DEBATE, S.A.	07-10-22	Publicidad radial en el programa "Más Debate" a través de la emisora La Exitosa	2	500.00	1,000.00
2022-1-01-0-08-CM-020880	Adquisición de obsequios para la misa de aniversario y para ofrecer a los colaboradores que cumplen 10, 20, 25 y 30 años de servicios.	Compra Menor hasta B/.10,000	CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A.	07-10-22	Arreglos de velas elaboradas a mano con cera de sojas	125	8.25	1,031.25
2022-1-01-0-08-CM-020880	Adquisición de obsequios para la misa de aniversario y para ofrecer a los colaboradores que cumplen 10, 20, 25 y 30 años de servicios.	Compra Menor hasta B/.10,000	CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A.	07-10-22	Botones metálicos, para ofrecer a los colaboradores de 10, 20, 25 y 30 años de servicios	187	3.80	710.60
2022-1-01-0-08-CM-020880	Adquisición de obsequios para la misa de aniversario y para ofrecer a los colaboradores que cumplen 10, 20, 25 y 30 años de servicios.	Compra Menor hasta B/.10,000	CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A.	07-10-22	Abanicos de varilla de plástico y tela de poliéster en color azul.	125	1.45	181.25
2022-1-01-0-99-CM-020715	Mantenimiento preventivo y correctivo de los extintores, ubicados en las diferentes instalaciones a nivel nacional.	Compra Menor hasta B/.10,000	Abrasil Co. Inc.	07-10-22	Mantenimiento preventivo y correctivo de los extintores en las diferentes instalaciones a nivel nacional	24	1,374.92	32,998.08
2022-1-01-0-08-CM-020672	Servicio de instalación y de migración de P&TT a un nuevo servidor	Compra Menor hasta B/.10,000	BUSINESS PARTNER TECHNOLOGIES, S.A.	06-10-22	Servicio de instalación y migración de P&TT a un nuevo servidor MSQ Server 2019.	1	1,720.00	1,720.00
2022-1-01-0-08-CM-020779	Adquisición de juegos de sofa de (1) un puesto y (3) puestos para sala de espera de la Gerencia General.	Compra Menor hasta B/.10,000	EASY OFFICE, S.A.	06-10-22	Juegos de sofa de (1) un puesto.	4	903.00	3,612.00
2022-1-01-0-08-CM-020779	Adquisición de juegos de sofa de (1) un puesto y (3) puestos para sala de espera de la Gerencia General.	Compra Menor hasta B/.10,000	EASY OFFICE, S.A.	06-10-22	Juegos de sofa de (3) puestos.	2	1,575.00	3,150.00
2022-1-01-0-08-CM-020866	Adquisición de bandejas de dulces en vaso (cupcake) para ofrecer en la Feria de Servicios, Artesanías y Salud	Compra Menor hasta B/.10,000	JOHANA ELISA BATISTA GONZÁLEZ	06-10-22	Bandejas con 100 pedazos de dulces en vaso (cupcake)	3	65.00	195.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020814	Inscripción de colaboradores en el Seminario "Analítica y Gestión de Modelos de Datos".	Compra Menor hasta B/.10,000	WILLIAM JAVIER SANTAMARÍA CASTIBLANCO	06-10-22	Inscripción en el Seminario "Analítica y Gestión de Modelos de Datos", módulos I, II y III.	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-08-CM-020857	Refrigerios y almuerzos, para los artesanos, expositores, integrantes de orquesta y bandas de música, en la Feria de Serv., Artesanías y Salud	Compra Menor hasta B/.10,000	JOHANA ELISA BATISTA GONZÁLEZ	06-10-22	Refrigerio	90	5.71	513.90
2022-1-01-0-08-CM-020857	Refrigerios y almuerzos, para los artesanos, expositores, integrantes de orquesta y bandas de música, en la Feria de Serv., Artesanías y Salud	Compra Menor hasta B/.10,000	JOHANA ELISA BATISTA GONZÁLEZ	06-10-22	Almuerzo	175	5.71	999.25
2022-1-01-0-99-CM-020773	Publicidad radial en el programa "Perspectiva Informativa", a través de la emisora Radio República.	Compra Menor hasta B/.10,000	EDUARDO BARTUANO SÁENZ	05-10-22	Publicidad radial en el programa "Perspectiva Informativa", en la emisora Radio República	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-08-CM-020769	Suministro de carnes (CAIPI).	Compra Menor hasta B/.10,000	IMPORTADORA VIRZI, S.A.	05-10-22	Suministro de carnes para el mes de noviembre de 2022 en el CAIPI.	1	338.60	338.60
2022-1-01-0-99-CM-020658	Rotulación en vinil y cerradura estándar (standard), para los kioscos interactivos de autoservicio, instalados en diferentes sucursales	Compra Menor hasta B/.10,000	TVEEZ PANAMÁ, S.A.	05-10-22	Rotulación en vinil	10	125.00	1,250.00
2022-1-01-0-99-CM-020658	Rotulación en vinil y cerradura estándar (standard), para los kioscos interactivos de autoservicio, instalados en diferentes sucursales	Compra Menor hasta B/.10,000	TVEEZ PANAMÁ, S.A.	05-10-22	Cerradura estándar (standard).	10	25.00	250.00
2022-1-01-0-08-CM-020842	Almuerzo bufé o servido, para homenaje a los colaboradores con 10, 20, 25 y 30 años de servicio (Área Metro)	Compra Menor hasta B/.10,000	NUEVOS HOTELES DE PANAMÁ, S.A.	04-10-22	Almuerzo bufé o servido para homenaje a los colaboradores con 10, 20, 25 y 30 años de servicio (Área Metro)	200	42.70	8,540.00
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Tramo de pvc de 1" tubería eléctrica en tramo de 10 pies.	150	2.46	369.00
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Codos para tubería eléctrica de 3/4".	75	0.39	29.25
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Conectores pvc de 2".	50	1.17	58.50
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Caja de paso 411/16" ko de combinación (3/4", 1", 1/2") metálica.	75	1.59	119.25
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Caja de paso 4x4 ko de combinación (3/4", 1", 1/2") metálica.	150	0.92	138.00
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Hojas de segueta de 12", 18TPI.	50	0.86	43.00
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Tornillos sheet metal 1"x10mm.	500	0.01	5.00
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Extensiones eléctricas de 100 pies, calibre 18 awg, color naranja.	3	36.88	110.64
2022-1-01-0-08-CM-020622	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	VIGAS CONTRATISTAS,S.A.	04-10-22	Pies de moldura de piso flexible negra 2".	100	2.57	257.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Cinta adhesiva negro súper +33 buena calidad.	20	7.25	145.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Pies de tubería flexible de ¾ plástica.	350	0.18	63.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Pies de tubería flexible de 1 plástica.	350	0.29	101.50
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Pies de tubería flexible de 1/2 plástica.	200	0.15	30.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Tramo de pvc de 2" tubería eléctrica en tramo de 10 pies.	30	8.00	240.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Tramo de pvc de ¾ tubería eléctrica en tramo de 10 pies.	150	2.30	345.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Codos para tubería eléctrica de 1".	75	0.40	30.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Codos para tubería eléctrica de 2".	30	1.30	39.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Conectores pvc de 1/2" tubería flexible plástica.	100	0.95	95.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Conectores pvc de 3/4" tubería flexible plástica.	100	1.50	150.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Conectores pvc de 1" tubería flexible plástica.	100	1.30	130.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Conectores pvc de 3/4".	100	0.25	25.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Conectores pvc de 1".	100	0.35	35.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Tapas de repello para cajas 4x4 pulgadas, metálica.	75	0.50	37.50
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Tapas de repello para cajas 411/16" pulgadas, metálica.	50	0.60	30.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Molduras Plásticas 3/4" Blancas con adhesivo en tramo de 8 pies.	75	1.95	146.25
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Tacos plásticos 1/4.	500	0.01	5.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Correas plásticas (sunchos) 12? (4.8 x 300mm).	2000	0.04	80.00
2022-1-01-0-08-CM-020619	Adquisición de material eléctrico para trabajos en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	PIZCAR SUPPLIES S,A	04-10-22	Caja 2x4 plástica blanca con adhesivo.	100	1.95	195.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020626	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Bannaba Mercari, S.A.	04-10-22	Cable # 10 flexible, color blanco.	500	0.21	105.00
2022-1-01-0-08-CM-020626	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Bannaba Mercari, S.A.	04-10-22	Cable flexible # 10, color rojo.	500	0.21	105.00
2022-1-01-0-08-CM-020626	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Bannaba Mercari, S.A.	04-10-22	Cable flexible # 10, color negro.	500	0.21	105.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Transformador electrónico multi voltaje 2 x 32W.	70	9.95	696.50
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Transformador electrónico multi voltaje 4 x 32W. PRESENTAR FICHA TÉCNICA.	100	11.55	1,155.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Enchufe conector hembra de PVC y caucho para cordón 120 voltios de tres patas.	25	1.25	31.25
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 12, color blanco (presentación de rollo de 500' c/u).	1500	0.14	210.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 12, color rojo (presentación de rollo de 500' c/u).	1500	0.14	210.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 12, color negro (presentación de rollo de 500' c/u).	1500	0.14	210.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Codo eléctrico de 3/4" de espesor PVC.	60	0.30	18.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Codo eléctrico de 1/2" de espesor PVC.	60	0.25	15.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Tubería eléctrica de 3/4" de espesor x 10' de largo.	60	1.85	111.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Luminaria LED de 9w, luz blanca 6500k, rosca E-27.	100	1.75	175.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Interruptor decora sencillo, color blanco.	50	2.25	112.50
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cordón caucho eléctrico 4 x 12.	500	0.65	325.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 8, color blanco.	500	0.35	175.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 8, color rojo.	500	0.35	175.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cable flexible # 8, color negro.	500	0.35	175.00
2022-1-01-0-08-CM-020623	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Panel de 2 circuito con barra de 70 amperio para breaker general.	7	18.95	132.65
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Moldura plástica blanca de 3/4" de ancho x 7" de largo.	100	1.25	125.00
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Tapa de tomacorriente doble de 2" de ancho x 4" pulgadas de largo de baquelita, color blanco.	150	0.24	36.00
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Enchufe o conector plug macho 15 amperio 120 voltios de tres patas.	25	1.01	25.25
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cordón caucho eléctrico 12 x 3 (presentación de rollo de 500' c/u).	1000	0.52	520.00
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Tomacorriente naranja de UPS 110voltio 15 amperio.	50	4.13	206.50
2022-1-01-0-08-CM-020621	Adquisición de materiales eléctricos para trabajos de mantenimiento en diferentes sucursales y dependencias	Compra Menor hasta B/.10,000	Surtidora de Materiales Electricos y Similares, S.A. (SURTECSA)	04-10-22	Cajilla de moldura plástica de 2" de ancho x 4" de largo baja.	150	1.28	192.00

NÚMERO	NOMBRE DEL ACTO PÚBLICO	TIPO DE COMPRA	EMPRESA ADJUDICADA	FECHA DEL ACTO	DESCRIPCION ARTICULO COMPRADO	CANTIDAD COMPRADA	VALOR UNITARIO	VALOR DE COMPRA
2022-1-01-0-99-CM-020759	Publicidad radial en el programa "Agenda", a través de la emisora Festival 1540 AM.	Compra Menor hasta B/.10,000	Rómulo Antonio Díaz Sanjur	04-10-22	Publicidad radial en el programa "Agenda", a través de la emisora Festival 1540 AM	2	300.00	600.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color azul reflejo de aceite.	30	18.50	555.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color negro Pantone (Intenso) base de aceite.	30	9.75	292.50
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color cyan (azul) proceso de separación.	20	12.25	245.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color blanco Opaco.	20	11.35	227.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color negro proceso de separación.	20	12.25	245.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color chocolate (cocoa pantone 470).	5	20.50	102.50
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color rubine rojo (red).	5	12.50	62.50
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color amarillo pantone.	12	14.70	176.40
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color verde pantone.	12	18.00	216.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color dorado.	10	30.50	305.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta color magenta proceso separación.	20	12.25	245.00
2022-1-01-0-08-CM-020617	Adquisición de tintas de varios colores, para reposición de insumos en inventario de la Sección Imprenta	Compra Menor hasta B/.10,000	INTERGRAPHIC, INC.	04-10-22	Tinta Verde Pantone 356.	50	30.50	1,525.00
2022-1-01-0-06-CM-020834	Suministro de almuerzos para ofrecer a los clientes en el evento "Día del Productor.	Compra Menor hasta B/.10,000	José Antonio Barría González	04-10-22	Almuerzos para ofrecer a los clientes en el evento día del productor.	100	6.50	650.00
2022-1-01-0-99-CM-020758	Publicidad radial en el programa "Acción 100% Noticias", a través de la emisora Marbella Stereo.	Compra Menor hasta B/.10,000	Delfia Argelia Cortéz Marciaga	04-10-22	Publicidad radial en el programa Acción 100% Noticias a través de la emisora Marbella Stereo	2	300.00	600.00